平成２６年１０月１５日

報道関係機関の皆様

                          東京大学大学院工学系研究科

                          広報室長   大澤 幸生

東京大学大学院工学系研究科長と報道関係者との懇談会について（ご案内）

 拝啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 このたび、東京大学大学院工学系研究科におきましては、報道関係の記者の方々との懇

談会並びに懇親会を下記のとおり計画いたしました。

 この懇談会では、光石衛工学系研究科長および工学系研究科企画委員会のメンバーが「工

学系研究科の最近の動向と今後の方針」などをご紹介します。

発表内容：

東京大学大学院工学系研究科では、本年４月より、光石研究科長による新体制の下、活力

あふれる社会を実現する工学研究と教育の更なる展開をめざして

・工学系研究科・工学部における新たなアクションプラン

・新研究分野の展開、産業界との取り組み

・戦略的サバティカル制度

など様々な改革が実現に向けて進められています。それぞれについて、企画委員から具体

的な試みや今後の取組計画を紹介します。

なお、懇談会終了後、工学部２号館展示室に場所を移し、懇親会を催します。

ご多用中恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

尚、ご出席いただける場合は、１０月２８日（火）までに下記問い合わせ先までご連絡頂

けますと幸甚です。

敬具

記

１．日時・場所

平成２６年１０月２９日（水）

１７：００～１８：００ 懇談会  列品館２階中会議室

１８：００～１９：００ 懇親会   ２号館２階展示室

※ 懇親会費５００円を当日徴収させていただきます。

２．出席予定者 ※都合により変更の可能性もございます

光石 衛 研究科長、   大久保達也 副研究科長・学術戦略室長、

吉村 忍 副研究科長・財務委員長、  佐久間一郎 副研究科長・国際工学教育推進機構長、

服部 雄幸 副研究科長・事務部長、 相田 仁 研究科長特別補佐・総合運営委員、

小澤 一雅 研究科長特別補佐、  高橋 浩之 研究科長特別補佐 他

３．問い合わせ・出席連絡先：東京大学大学院工学系研究科 広報室 永合由美子

電話：03-5841-1790, メール：kouhou@pr.t.u-tokyo.ac.jp

以上

工学部列品館 http://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/cam01_04_01_j.html

工学部 2号館 http://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/cam01_04_03_j.html

工学部 2号館

（懇親会会場）

列品館

（懇談会会場）